1 O partidas de tropa ligera. II. Reg. III. 22.

20 *Dixitque Giezi puer viri Dei: Pepercit dominus meus Naaman Syro isti, ut non acciperet ab eo quæ attulit: vivit Dominus, quia curram post eum et accipiam ab eo aliquid.*

21 *Et secutus est Giezi post tergum Naaman: quem cum vidisset ille currentem ad se, desiliit de curru in occursum ejus et ait: Rectene sunt omnia?*

22 *Et ille ait: Recte; dominus meus misit me ad te, dicens: Modo venerunt ad me duo adolescentes de monte Ephraim ex filiis prophetarum: da eis talentum argenti, et vestes mutatorias duplices.*

23 *Dixitque Naaman: Melius est ut accipias duo talenta. Et cogit cum, ligavitque duo talenta argenti in duobus saccis et duplicia vestimenta, et imposuit duobus pueris suis, qui et portaverunt coram eo.*

24 *Cumque venisset jam vesperi, tulit de manu eorum, et reposuit in domo, dimisitque viros, et abierunt.*

25 *Ipsæ autem ingressus, stetit coram domino suo. Et dixit Eliseus: Unde venis, Giezi? Qui respondit: Non ivit servus tuus ququam.*

26 *At ille ait: Nonne cor meum in presenti erat, quando reversus est homo de curru suo in occursum tuum? Nunc igitur accepisti argentum, et accepisti vestes, ut emas oliveta, et vineas, et oves, et boves, et servos, et ancillas.*

27 *Scd et Israh Naaman adherēbit tibi, et semini tuo, usque in sempiternum. Et egressus est ab eo leprosus quasi nive.*

1 Esto es, de la peor calidad.

20 Giezi empero, sirviente del varon de Dios, dijo: Mi amo ha andado muy comedido con este Naaman de Siria, no queriendo aceptar nada de lo que le ha traído. Vive Dios que he de ir corriendo á alcanzarle, y sacar de él alguna cosa.

21 Echó pues á correr en seguimiento de Naaman; el cual viéndole venir corriendo hácia sí, saltó luego del coche á su encuentro, y dijo: ¿Ya todo bien?

22 Bien, contestó Giezi. Pero mi amo me envia á decirte: Acaban de llegar dos jóvenes de la montaña de Ephraim, de los hijos de los profetas: dame para ellos un talento de plata y dos mudas de vestidos.

23 Dijo Naaman: Mejor es que tomes dos talentos; y le obligó á tomarlos; y poniendo y atando en dos talegos los dos talentos de plata, y las dos mudas de vestidos, hizo que dos de sus siervos cargaran con ellos, y que los llevasen yendo delante de Giezi.

24 Llegado que hubo, ya al anocheecer, tomólos de sus manos, y los guardó en su casa, y despachó los hombres, los cuales se marcharon.

25 Entró despues, y púsose delante de su amo Eliseo: el cual le preguntó: ¿De dónde vienes, Giezi? Y él respondió: No ha ido tu siervo á ninguna parte.

26 Mas Eliseo replicó: ¿Pues qué no estaba yo presente en espíritu cuando aquel hombre saltó de su coche para ir á tu encuentro? Ahora bien, tú has recibido dinero, y has recibido ropas para comprar olivares, y viñas, y ovejas; y bueyes, y esclavos, y esclavas.

27 Pero tambien la lepra de Naaman se te pegará á tí y á tu descendencia para siempre. En efecto, salió Giezi de su presencia cubierto de lepra blanca como nieve.

CAPÍTULO VI.

Nuevos prodigios del profeta Eliséo: Benadad, Rey de Siria, sitia á Samaria, y la reduce á una hambre horrible: Joram, Rey de Israel, manda matar á Eliséo; pero no se efectúa su orden.

1 *Dixerunt autem filii prophetarum ad Eliseum: Ecce locus, in quo habitamus coram te, angustus est nobis.*

2 *Eomus usque ad Jordanem, et tollant singuli de silva materias singulas, ut edificemus nobis ibi locum ad habitandum. Qui dixit: Ille.*

3 *Et ait unus ex illis: Veni ergo et tu cum servis tuis. Respondit: Ego veniam.*

4 *Et abiit cum eis. Cumque venissent ad Jordanem, cædebant ligna.*

5 *Accidit autem, ut cum unus materiam succidisset, caderet ferrum securis in aquam: exclamavitque ille, et ait: Heu, heu, heu, domine mi, et hoc ipsum mutò acceperam.*

6 *Dixit autem homo Dei: Ubi cecidit? At ille monstravit ei locum. Præcidit ergo lignum, et misit illuc; natavitque ferrum.*

7 *Et ait: Tolle. Qui extendit manum, et tulit illud.*

8 *Rex autem Syriae pugnabat contra Israel, consiliumque inivit cum servis suis, dicens: In loco illo et illo ponamus insidias.*

9 *Misit itaque vir Dei ad regem Israel, dicens: Cave ne transeas in locum illum; quia ibi Syri in insidiis sunt.*

10 *Misit itaque rex Israel ad locum quem dixerat ei vir Dei; et præoccupavit eum, et observavit se ibi non semel neque bis.*

11 *Conturbatumque est cor regis Syriae pro hac re; et convocatis servis suis, ait: Quare non indicatis mihi quis proditor mei sit apud regem Israel?*

12 *Dixitque unus servorum ejus: Ne-*

Tom. II.

1 Dijeron los hijos ó discípulos de los profetas á Eliséo: Bien ves que el lugar donde habitamos en tu compañía es para nosotros angosto.

2 Vamos hasta el Jordan, y tome cada cual de nosotros maderas del bosque para edificarnos allí un lugar en que habitar. Respondió Eliséo: Id en hora buena.

3 Ven pues, díjole uno de ellos, tú también con tus siervos; y contestó él: Iré.

4 Fuese pues con ellos; y habiendo llegado al Jordan, yendo á cortar maderas,

5 Y accedió que mientras uno derriaba un árbol, se le cayó en el agua el hierro de la hacha, y exclamó diciendo á Eliséo: ¡Ay! ay de mí, señor mio! ¡ay! que esta hacha la habia tomado prestada!

6 Y dijo el varon de Dios: ¿Dónde ha caído? Y señalóle el lugar. Cortó pues Eliséo un palo, y arrojóle allí; y salió nadando el hierro.

7 Y díjole: Cógelo; y alargó la mano, y le cogió.

8 Hacia el Rey de Siria la guerra á Israel; y tenido consejo con sus criados ó palaciegos, dijo: Pongamos emboscadas en tal y tal lugar.

9 Mas el varon de Dios envió á decir al Rey de Israel: Guárdate de pasar por tal lugar, porque los siros están allí emboscados:

10 por lo cual el Rey de Israel destacó gente á aquel puesto, indicado por el varon de Dios, y ocupó de antemano, y se resguardó allí repetidas veces.

11 Turbó este suceso el ánimo del Rey de Siria; y habiendo convocado á sus criados ó oficiales, dijo: ¿Por qué no me descubris quién es el que me hace traicion para con el Rey de Israel?

12 A lo que uno de sus criados ó of-

R 3

Quaquam, domine mi rex, sed Eliseus propheta, qui est in Israel, indicat regi Israel omnia verba quaecumque locutus fueris in conclave tuo.

13 *Dixitque eis: Ite, et videte ubi sit: ut mittam, et capiam eum. Annuntiaveruntque ei, dicentes: Ecce in Dothan.*

14 *Misit ergo illuc equos et currus, et robur exercitus: qui cum venissent nocte, circumdederunt civitalem.*

15 *Conspurgens autem dilectulo minister viri Dei, egressus, vidit exercitum in circuitu civitatis, et equos et currus; nuntiavitque ei, dicens: Heu, heu, heu, domine mi, quid faciemus?*

16 *At ille respondit: Noli timere: plures enim vobiscum sunt, quam cum illis.*

17 *Cumque opasset Eliseus, ait: Domine, aperi oculos huius, ut videat. Et aperuit Dominus oculos pueri, et vidit: et ecce mons plenus equorum, et curruum igneorum, in circuitu Elisei.*

18 *Hostes vero descendierunt ad eum: porro Eliseus oravit ad Dominum, dicens: Percute, obsecro, gentem hanc caecitate. Percussitque eos Dominus, ne viderent, iuxta verbum Elisei.*

19 *Dixit autem ad eos Eliseus: Non est haec via, neque ista est civitas: sequimini me, et ostendam vobis virtutum quem queritis. Duxit ergo eos in Samariam.*

20 *Cumque ingressi fuissent in Samariam, dixit Eliseus: Domine, aperi oculos istorum, ut videant. Aperuitque Dominus oculos eorum, et viderunt se esse in medio Samariae.*

21 *Dixitque rex Israel ad Eliseum, cum vidisset eos: Nunquid percussitiam eos, pater mi?*

22 *At ille ait: Non percussit: neque enim cepisti eos gladio et arcu tuo, ut percussas; sed pone panem et aquam*

ciales, respondit: No es nada de eso, oh Rey y señor mio: siuo que el profeta Eliseo, que está en Israel, manifiesta al Rey de Israel todo cuanto secreto hablas en lo mas retirado de tu gabinete.